
REGISTRO GENERALE N.  118     del  30/01/2020

ORIGINALE

n.  29     del  30/01/2020

SETTORE FINANZIARIO - PERSONALE - ICT

UFFICIO TRIBUTI

OGGETTO:

Determina di aprrovazione verbale ammissione operatore economico

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 118 del 30/01/2020 - Pagina 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D. Lgs. n. 118/2011;
Visto il D. Lgs. n. 165/2001;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Richiamati:

ü la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  15  del  01/04/2019,  esecutiva,  e  successive  modificazioni  ed
integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2019-2021;

ü la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  2  del  11/01/2020,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad  oggetto:
“Esercizio provvisorio anno 2020 - Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione provvisorio  (Art. 169 del D.
Lgs. n. 267/2000)”;

Visti: 
ü il Decreto Sindacale n. 1 del 29/01/2020 con il quale ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell' art. 50,

comma  10,  e  109,  comma  2,  del  D.  Lgs.  18 agosto  2000 n.  267,  nonché  del  vigente  C.C.N.L.  del  comparto
Regioni-Enti locali, lo scrivente è stato nominato Responsabile dell'Area I comprendente i Settori I e II ;

Richiamata la determinazione a contrattare n.  275 del 27/12/2019 con la quale si è stabilito  di espletare una procedura
negoziata ex art. 36 comma 2 lett. b) D. Lgs. 50/2016 l'affidamento del servizio di supporto alla  (ordinaria,  spontanea,
accertativa  e  coattiva)  per  la  riscossione  delle  entrate  tributarie,  extratributarie  e  patrimoniali  in  affiancamento
agli uffici tributi e urbanistica/sue (nel rispetto  della  gestione  diretta)  mediante  la  piattaforma  informatica  già  in  uso
presso  gli  Uffici  Comunali  da  svolgersi  mediante  R.d.O.  (Richiesta  di  Offerta)  sul  MEPA.  CIG  8061750E8B  con
aggiudicazione  secondo  il  criterio  dell' offerta  economicamente  più  vantaggiosa  determinata  sulla  base  del  miglior
rapporto  qualità/prezzo,  ai  sensi  dell'Art.  95  del  D.  Lgs.  50/2016,  in  base  ai  punteggi  attribuiti  alle  componenti
dell' offerta tecnica ed economica; 
Considerato che, in esecuzione di detta determinazione, in data 27/12/2019 è stata pubblicata la procedura di Richiesta
di Offerta (RdO) in questione sul portale del Mercato elettronico (MePA) di Consip con codice n. 2483389;
Dato atto che il termine di ricezione delle offerte è scaduto il giorno 27/01/2020 alle ore 10.00; 
Verificato che entro  il  termine  perentorio  di  presentazione  delle  offerte  fissato  alle  ore  10:00 del  27/01/2020  è
pervenuta n. 1 offerta da parte del seguente operatore economico:

Denominazione 
concorrente

Forme di partecipazione

1 KIBERNETES SRL Singolo operatore economico (D. Lgs. 50/2016, art. 45,
comma 2, lett. a)

Evidenziato in  proposito  che il 28/01/2020 si è proceduto al controllo  della validità delle firme digitali apposte sui vari
documenti richiesti e alla successiva apertura dei medesimi documenti  contenuti  nella  busta  amministrativa  come  da
verbale n. 1 allegato alla presente costituente parte integrante e sostanziale;
Accertata la validità di tutti i documenti, verificato che l'impresa in  parola  “ha prodotto  la  cauzione provvisoria nella
misura del 50% di quanto dovuto, allegando a tal proposito   la  certificazione di  qualità, richiesta ai  sensi  dell'art.
93, c. 7 del D. lgs. 50/2016”, il RUP ha provveduto all' approvazione di tutti i documenti sul portale MEPA;
Ritenuto di dover procedere  all' approvazione  dei  lavori  come  da  verbale  allegato,  di  prendere  atto  dell'esito  delle
verifiche  dei  requisiti  soggettivi  e  dei  requisiti  di  natura  economico-finanziaria  e  tecnico-professionale  ai  fini
dell'ammissione/esclusione alla gara; 
Visto l' art. 29, comma 1, primo capoverso, del D. Lgs. n. 50/2016 che così testualmente recita: “(omissis)  Al  fine  di
consentire  l'eventuale  proposizione  del  ricorso  ai  sensi  dell'art.  120,  comma  2-bis,  del  codice  del  processo
amministrativo,  sono  altresì  pubblicati,  nei  successivi  due  giorni  dalla  data  di  adozione  dei  relativi  atti,  il
provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di  affidamento e le ammissioni  all'esito  della  verifica
della  documentazione attestante  l'assenza  dei  motivi  di  esclusione  di  cui  all'art.  80,  nonché  la  sussistenza  dei
requisiti economico- finanziari e tecnico professionali (omissis)”;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 118 del 30/01/2020 - Pagina 2 di 4



Visto altresì l' art. 120, comma 2bis, del Decreto Legislativo 2.7.2010, n. 104 (Codice  del  processo  amministrativo)  il
quale dispone testualmente che: “Il provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di  affidamento e le
ammissioni  ad  essa  all'esito  della  valutazione  dei  requisiti  soggettivi,  economico-finanziari  e
tecnico-professionali  va impugnato nel  termine di  trenta giorni, decorrente  dalla  sua  pubblicazione  sul  profilo
del  committente della  stazione appaltante, ai  sensi  dell'articolo 29,  comma  1,  del  codice  dei  contratti  pubblici
adottato  in  attuazione  della  legge  28  gennaio  2016,  n.  11.  L'omessa  impugnazione  preclude  la  facoltà  di  far
valere l'illegittimità derivata dei successivi atti delle procedure di  affidamento, anche con ricorso incidentale. E'
altresì  inammissibile  l'impugnazione  della  proposta  di  aggiudicazione,  ove  disposta,  e  degli  altri  atti
endoprocedimentali privi di immediata lesività.”
Visto il D. Lgs. n. 50/2016; 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000

DETERMINA

1. Di prendere atto  ed approvare  le risultanze dei lavori del RUP come da verbale n. 1  del  28/01/2020,  allegato  alla
presente per  l'affidamento del servizio di supporto alla  (ordinaria, spontanea, accertativa   e   coattiva)   per   la  
riscossione   delle   entrate   tributarie,   extratributarie   e   patrimoniali   in  affiancamento  agli  uffici  tributi  e
urbanistica/sue (nel rispetto della gestione diretta) mediante la piattaforma informatica già in  uso presso gli Uffici
Comunali  da  svolgersi  mediante  R.d.O.  (Richiesta  di  Offerta)  sul  MEPA  CIG 8061750E8B  con  aggiudicazione
secondo  il  criterio  dell' offerta  economicamente  più  vantaggiosa  determinata  sulla  base  del  miglior  rapporto
qualità/prezzo, ai sensi dell'Art. 95 del D. Lgs. 50/2016, in  base ai punteggi  attribuiti  alle  componenti  dell' offerta
tecnica ed economica.

2. di ammettere alla procedura società KIBERNETES SRL con sede legale in Silea (TV) alla via Galileo Galilei, n.1. 
3. di dare atto che, ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 la presente determinazione sarà pubblicata sul profilo  del committente

nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;
4. che,  al  fine  di  consentire  l' eventuale  proposizione  di  ricorso  ai  sensi  dell' art.  120  del  codice  del  processo

amministrativo, nella medesima sezione verranno pubblicati i suddetti verbali di gara, nei quali sono riportate tutte
le  fasi  dei  lavori  del  seggio  di  gara,  l' esito  delle  valutazioni  dei  requisiti  soggettivi,  economico-finanziari,
tecnico-professionali, le offerte economiche prodotte dai concorrenti ammessi alla gara;

5. di dare atto, altresì, che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa
6. di trasmettere copia del presente provvedimento e dei relativi allegati ai concorrenti partecipanti alla procedura di

gara per il servizio di cui trattasi.

Il Responsabile Unico del Procedimento 
Dott. Cosimo Greco

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 118 del 30/01/2020 - Pagina 3 di 4



ORIGINALE Numero di Registro generale: 118 Del 30/01/2020

SI ATTESTA LA REGOLARITA' CONTABILE

Dati contabili:

Maruggio,   __________30/01/2020

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO

GRECO COSIMODott.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata
pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi
al numero _____________________________

Data inizio pubblicazione: 30/01/2020 Il Responsabile delle Pubblicazioni

107

Dott.ssa TURCO GRAZIA

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267/2000.

GRECO COSIMO

PARERE FAVOREVOLE

Maruggio,   __________30/01/2020

Dott.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Maruggio. La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 118 del 30/01/2020 - Pagina 4 di 4




